Копия Дело № 5-59/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 февраля 2022 года                               			пгт. Апастово

Мировой судья судебного участка № 1 по Апастовскому судебному  району Республики Татарстан Каримуллин Р.Х., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Нигматова, ХХХХ рождения, уроженца ХХХ, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, Апастовский район, ХХХ проживающего по адресу: РТ, г. Казань, ХХХ, ХХ ранее к административной ответственности привлекался,
Отвода судье не заявлено, права лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренные статьей 25.1 КоАП РФ, статьей 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены,

У С Т А Н О В И Л:

12.11.2021 Нигматов Д.Ш. был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.37 КоАП РФ. По результатам рассмотрения вынесено постановление о привлечении его к административной ответственности, назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей. Нигматов Д.Ш. данное постановление не обжаловал, и после вступления его в законную силу, в установленный законом шестидесятидневный срок, штраф не уплатил.
В судебном заседании Нигматов Д.Ш. вину признал, с протоколом согласился.
Факт совершения правонарушения Нигматовым Д.Ш. доказывается протоколом по делу об административном правонарушении 16 ХХХХ от 01.02.2022, копией постановления по делу об административном правонарушении 16 ХХХХХ от 12.11.2021 и другими материалами дела.
Достоверность вышеуказанных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они непротиворечивы и согласуются между собой. Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями КоАП РФ. Доказательств иного суду не представлено. Анализ приведенных доказательств в их совокупности дает основание считать вину Нигматова Д.Ш. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ установленной.
Таким образом, Нигматов Д.Ш. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении наказания, суд учитывает личность правонарушителя, его имущественное положение, смягчающие и отягчающие обстоятельства.
Обстоятельств смягчающих административную ответственность лица, совершившего административное правонарушение, судом не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного правонарушения. Однако  Нигматов Д.Ш. систематически подвергался к административной ответственности,  не имеет официального трудоустройства, на учете в ГКУ «Центр занятости населения» не состоит, к категории нетрудоспособных лиц не относится, что в свою очередь является основанием для назначения наказания в пределах санкции  ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Учитывая изложенное суд считает, что наказание в виде административного ареста будет способствовать предупреждению совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
	На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Нигматова признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 20.25 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в  виде административного ареста сроком на ХХХХХ. Срок наказания исчислять с 11 часов 10 минут 01 февраля 2022 года.
Исполнение постановления возложить на ОМВД России по Апастовскому району. Об исполнении сообщить мировому судье письменно.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Апастовский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1 по Апастовскому судебному  району Республики Татарстан.

Мировой судья: подпись.

КОПИЯ ВЕРНА: Мировой судья                                                  Каримуллин Р.Х.